

**WATER TECHNOLOGY CENTRE
ICAR-INDIAN AGRICULTURAL RESEARCH INSTITUTE,
NEW DELHI-110012**

No. : WTC/DST (24-591)/17-18/1843

Dated : 16.09.2017

Walk-in-Interview

The Principal Investigator, DST Project Water Technology Centre, ICAR-IARI invites application from eligible candidates for the one post of JRF & one Field Assistant under DST funded project “**Revival of Village Ponds through Scientific Interventions**”. The walk-in-interview is scheduled to be held in WTC from **10.00 a.m. onwards on 6th October, 2017** in the committee room, WTC, IARI, New Delhi-10012. Interested candidates who meet the qualifications are directed to send a copy of their CV in the prescribed performa to sudhishri_s@yahoo.co.in. Details of the advertisement can be viewed and downloaded from IARI website at <http://www.iari.res.in>.

Principal Investigator	Name of the Project	Name of Post	Emoluments per month	Qualifications
Dr. Sushma Sudhishri, Pr. Scientist /P.I., WTC IARI, New Delhi	Project “Revival of Village Ponds through Scientific Interventions”.	JRF (One)	Rs. 25,000/- per month (Consolidated) + HRA @20%	Essential: M.Tech./M.E. in Agricultural Engineering with specialization Soil & Water Conservation Engineering/Irrigation & Drainage Engineering/Land and Water Management Engineering/Water Resource Development and Management/Water Resource Engineering etc., OR M.Sc. in Water Science and Technology/Agronomy/Soil Science/Agricultural Physics/Geoinformatics/Agrometeorology, OR Graduate in Professional Course with NET/GATE OR Candidate having Masters degree in two years and Bachelors degree three years with NET/GATE. Desirable: Experience in the field of modeling, Remote sensing and GIS. 1-2 years working experience. For further clarification about eligibility kindly see the ICAR Office Memorandum F.No. Edn./6/27/2014/HRD dt. 09-10-2015 and 13-07-2015.
		Field Assistant (One)	Rs. 10000/- Per month (Consolidated/ fixed)	Field Assistant –Senior Secondary (10+2) and experience in agricultural field work, sample and data collection.

Terms and Conditions:

1. Age Limit: 35 years for men, 40 years for women (with relaxation in case of SC/ST/OBC and as per existing rules) on the date of interview. The candidate must have completed his/her certificate and should be able to produce at least provisional Certificate.
2. The appointments may be terminated at any time without notice or assigning any reason thereof. The JRF/Field Assistant may also leave the assignment, if he or she desires by giving one month notice in advance. At the end of the contracted period, the JRF/Field Assistant will have no right to claim any employment or engagement in the ICAR-IARI.
3. No TA/DA will be paid for attending the interview.
4. The JRF/Field Assistant will not be entitled for any regular leave, but are allowed to have CL and RH from time to time, not exceeding 10 days in a year. The JRF/ Field Assistants are full time worker and are required to adhere to the administrative, financial and disciplinary regulations of the IARI, hence regular attendance of the JRF/Field Assistant will be maintained by keeping an attendance register.
5. The candidate must bring a copy of bio-data giving full particulars along with original certificates, attested photocopies of all required certificate from matriculation onward and copy of recent passport size photograph and experience certificate in original (if any) with them which can be submitted at the time of interview.
6. The candidate intending to appear the interview may require to declare that if any of his near or distant relative is an employee of the ICAR/IARI and has to declare his/her name, designation, nature of duties, relationship in advance in writing.
7. The above fellowship/posts are purely temporary/provisional and offered on yearly contractual basis. The renewal and continuation of yearly contract is subject to the satisfactory work performance. The selected candidates shall not claim for regular appointments at this Institute as the positions are co-terminus with respective project/scheme.
8. Only the candidates having essential qualifications would be entertained for the interview. The applicant may submit the duly filed application form (Annexure-1)/resume indicating qualifications details, experience for seeking any further details regarding this advertisement to **Dr. Sushma Sudhishri, Pr. Scientist/P.I.**, WTC, ICAR-IARI, New Delhi-12 E-mail: sudhishri_s@yahoo.co.in.

Sd/-
Assistant Administrative Officer

Copy to:

1. All Project Director/Head of Division/MOHR/Incharge of IARI Guest Houses.
2. PA to the Director/JD (R /JD (E)/JD (A), IARI, New Delhi-12
3. Incharge, AKMU, IARI, with the request that the same may please upload on IARI website.
4. Notice board, WTC, IARI, New Delhi-110012

जल प्रौद्योगिकी केन्द्र

भा.कृ.अ.प.—भारतीय कृषि अनुसंधान संस्थान
नई दिल्ली— 110012

No.WTC/DST(24-591)/17-18/

Date: 16.09.2017

तत्कालीन साक्षात्कार/Walk-in-Interview

डी. एस. टी. द्वारा पोशित परियोजना "वैज्ञानिक व्यवधानों के माध्यम से ग्रामीण तालाबों का पुनरजीवन" के प्रधान अन्वेषक द्वारा जूनियर रिसर्च फ़ैलो (JRF) एक पद एवं फ़ील्ड सहायक, एक पद हेतु योग्य उम्मीदवारों से आवेदन-पत्र आमंत्रित किये जाते हैं। साक्षात्कार दिनांक 6 अक्टूबर 2017 को जल प्रौद्योगिकी केन्द्र के समिति कक्ष में प्रातः काल 10:00 बजे से आरम्भ होना निर्धारित किया गया है। जो प्रतिभागी इस परियोजना में जूनियर रिसर्च फ़ैलो एवं फ़ील्ड सहायक हेतु आर्हता प्राप्त है वे अपना जीवन वृत्त (C.V.) एक निर्धारित प्रारूप में भरकर निम्नलिखित ई मेल (sudhishri_s@yahoo.co.in) पर भेज दें विस्तृत विज्ञापन को भारतीय कृषि अनुसंधान संस्थान, नई दिल्ली की अधिकारिक वेब साईट (<http://www.iari.res.in>) पर देखा जा सकता है।

अनिवार्य योग्यताएं : जूनियर रिसर्च फ़ैलो : मृदा और जल संरक्षण अभियांत्रिकी/सिंचाई और जल निकास अभियांत्रिकी/भूमि और जल प्रबन्धन अभियांत्रिकी/जल संसाधन विकास और प्रबन्धन/ जल संसाधन अभियांत्रिकी आदि में विशेष योग्यता के साथ कृषि अभियांत्रिकी में एम.टैक/एम.ई. या जल विज्ञान और प्रौद्योगिकी/सस्य विज्ञान/मृदा विज्ञान/कृषि भौतिकी/जियोइन्फोरमैटिक्स/कृषि मौसम विज्ञान में एम.एस.सी. या नैट/ गेट के साथ व्यवसायिक कोर्स में स्नातक या दो वर्षीय मास्टर डिग्री और तीन वर्षीय स्नातक के साथ नैट/गेट **वांछनीय योग्यताएं :** मॉडलिंग रिमोट सेंसिंग और जी आई एस के क्षेत्र में अनुभव, 1-2 वर्षों का कार्य अनुभव।
फील्ड सहायक : (10+2) बारहवी पास कृषि क्षेत्र में अनुभव, साथ में डाटा ओर सैम्पल लेने का अनुभव।

आयुसीमा : जूनियर रिसर्च फ़ैलो : पुरुषों के लिए 35 वर्ष एवं महिलाओं के लिए 40 वर्ष (साक्षात्कार के दिन) अनुसूचित जाति/अनुसूचित जन जाति/महिलाओं के लिए आयु सीमा में 5 वर्ष तथा अन्य पिछड़ा वर्ग के प्रतिभागियों को 3 वर्ष की अधिकतम छूट।

वेतनमान : जूनियर रिसर्च फ़ैलो : ₹ 25000/- प्रति माह (कन्सोलिडेटेड) एवं @20% मकान किराया भत्ता
फील्ड सहायक : ₹ 10000/- (Consolidated) फिक्सड प्रति माह।

नियम एवं भातऱो:

1. आयु सीमा 35 वर्ष पुरुशो के लिए, 40 वर्ष महिलाओं के लिए (अनुसुचित जाति/अनुसुचित जनजाति/अन्य पिछडा वर्ग के लिए नियमानुसार छुट) साक्षात्कार के समय। अभ्यार्थी कम से कम M.Sc/ M. Tech हो तथा उसका वह Provisional Certificate प्रस्तुत करे।
2. जूनियर रिसर्च फ़ैलो/ फ़ील्ड सहायक को DST की परियोजना के अर्न्तगत रखा जाएगा तथा व्यक्ति विशेष अपनी इच्छानुसार एक माह अग्रिम सूचना देकर यह पद छोडकर जा सकता है जबकि उस की सेवाये हमारी ओर से किसी भी समय समाप्त की जा सकती है और हमारे ऊपर एक माह की नोटिस अनिवार्य नहीं है।
3. साक्षात्कार के लिए TA/D नहीं दिया जाएगा।
4. जूनियर रिसर्च फ़ैलो/ फ़ील्ड सहायक कोई भी छुटी के हकदार नहीं है, किन्तु आकस्मिक तथा प्रतिबंधित अवकाश के हकदार है जो कि पुरे वर्ष में 10 से अधिक नहीं होगी। जूनियर रिसर्च फ़ैलो/ फ़ील्ड सहायक पूर्ण समय के लिए भा.कृ.अनु.सं. के प्रासासनिक, वित्तिय नियमो के तहत है तथा उसकी हाजिरी नियमित रूप से हाजिरी रजिस्टर में रजिस्टर की जाएगी।
5. अभ्यार्थी साक्षात्कार के समय अपने साथ अपनी भौक्षणिक योग्यताओं की परिणाम पत्रों की मूल प्रति भी साथ में लाये।
6. उन्ही अभ्यार्थियों को साक्षात्कार के लिए प्रस्तुत किया जायेगा जोकि साक्षात्कार से पूर्व अपना जीवन वर्त के साथ अपनी भौक्षणिक योग्यताओं के प्रमाण पत्रों की मूल प्रति के साथ में लायेगे। साक्षात्कार के संबध में किसी भी प्रकार की सूचना के लिए डा. सुशमा सुधीश्री, प्रधान वैज्ञानिक एवं परियोजना अन्वेशण से सम्पर्क ई मेल ([sudhishri_s@yahoo.co.in.](mailto:sudhishri_s@yahoo.co.in)) दिनांक 05.10.2017 तक किया जा सकता है।
7. अभ्यार्थी के लिय यह अनिवार्य है कि वह साक्षात्कार से पहले यह सूचित करे कि उसका कोई रिस्तेदार ICAR/IARI में कार्यरत है/नहीं है। यह सूचना निम्न पते पर दी जा सकती है, यह एक द्योशणा पत्र होगा।
8. हिन्दी (Version) में किसी भी त्रुटि पायी जाने पर अंग्रेजी (Version) को ही अंतिम माना जायेगा।

हस्ताक्षर/—
सहायक प्रासासनिक अधिकारी

प्रतिलिपि :

1. सभी प्रोजेक्ट निदेशक/संभाग के सभी अध्यक्ष/मोहर/इन्चार्ज सभी गेस्ट हाऊस।
2. संयुक्त निदेशक (अनुसंधान)/संयुक्त निदेशक (शिक्षा)/संयुक्त निदेशक (प्रसार)/ संयुक्त निदेशक (प्रासासन)।
3. सूचना पट्ट, जल प्रौद्योगिकी केन्द्र, भा.कृ.अ.सं., नई दिल्ली।